[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ УПОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

     от 20.03.2024                                                                                   № 15-р
хутор Упорный

О проведении районного двухмесячника и районных
субботников по наведению санитарного порядка на территории Упорненского сельского поселения Павловского района

Во исполнении постановления администрации муниципального образования Павловский район № 330 от 04 марта 2024 года «О проведении районного двухмесячника и районных субботников по наведению санитарного порядка на территории муниципального образования Павловский район», в целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству и создания благоприятной санитарно-эпидемиологической обстановки в Упорненском сельском поселении Павловского района в весенне-летний период:
1. Провести на территории Упорненского сельского поселения Павловского района с 01 марта 2024 года по 30 апреля 2024 года районный двухмесячник по наведению санитарного порядка и благоустройству территорий населенных пунктов, а 30 марта и 27 апреля 2024 года – районные субботники по наведению санитарного порядка.
2. Утвердить санитарную комиссию (далее-комиссия) в составе 6 человек (приложение № 1).
3. Возложить на комиссию работу по координации и контролю за проведением двухмесячника, своевременному обобщению и подведению итогов.
4. Рекомендовать комиссии, руководителям предприятий, подразделений, провести разъяснительную и организационную работу на предприятиях, в организациях, учреждениях и среди населения для выполнения мероприятий по благоустройству зеленых зон, улиц, кладбищ, мемориалов, а также приведения в порядок фасадов и ограждений частных домовладений, территорий, закрепленных за предприятиями и организациями Упорненского сельского поселения Павловского района.
5. Рекомендовать учреждениям и предприятиям, расположенным на территории Упорненского сельского поселения принять участие в проведении двухмесячника и субботников, и проведение санитарных пятниц по наведению санитарного порядка на всех предприятиях, и во всех организациях независимо от форм собственности.
6. Специалисту 1 категории администрации Упорненского сельского поселения (Ивановой А.Н.) еженедельно (по пятницам) предоставлять с нарастающим итогом сведения о ходе проведения районного двухмесячника, а 30 марта и 27 апреля информацию о ходе проведения районных субботников (приложение № 2).
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Упорненского сельского
поселения Павловского района						А.В. Браславец

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению администрации
Упорненского сельского поселения
Павловского района
от 20.03.2024 № 15-р

СОСТАВ
комиссии по организации и проведению районного двухмесячника и районных субботников на территории Упорненского сельского поселения
Павловского района

	Браславец Артем
Владимирович
	- глава Упорненского сельского поселения Павловского района

Члены комиссии:

Белова Светлана Алексеевна
	- ведущий специалист администрации Упорненского сельского поселения Павловского района

	Ляшенко Алексей Михайлович
	- директор муниципального бюджетного учреждения «Дом культуры МО Упорненское СП» (по согласованию);

Тумаков Виктор
Анатольевич
	- руководитель ТОС № 1 Упорненского сельского поселения                           (взаимодействие  по согласованию)

Кваша Евгения
Викторовна
	- руководитель ТОС № 2 Упорненского сельского поселения                           (взаимодействие  по согласованию)

Глава Упорненского сельского
поселения Павловского района					         А.В.Браславец

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к распоряжению администрации
Упорненского сельского поселения
Павловского района
от 20.03.2024 № 15-р_

[bookmark: Par193]
ФОРМА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ
о выполненных работах в ходе проведения
районного двухмесячника и районных субботников по наведению
санитарного порядка на территории Упорненского сельского поселения муниципального образования Павловский район в 2024 г.
за период с _________по_________

	№  п/п
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Объем выполненных работ
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Очищено от мусора территорий площадей, парков, скверов, кладбищ
	кв. м

	2
	Оборудовано контейнерных площадок, расположенных на муниципальной территории
	штук

	3
	Оборудовано площадок для раздельного накопления твердых коммунальных отходов
	штук

	4
	Оборудовано площадок для сбора крупногабаритных отходов
	штук

	5
	Установлено контейнеров для сбора опасных отходов
	штук

	6
	Установлено урн для сбора мусора в местах общего пользования
	штук

	7
	Заменено контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов
	штук

	8
	Ликвидировано стихийных свалок
	штук

	9
	Публикации (в СМИ, видеоматериалы, наружная реклама и т.п.) о раздельном накоплении твердых коммунальных отходов
	штук

	10
	Публикации (в СМИ, видеоматериалы, наружная реклама и т.п.) об отказе в использовании полиэтиленовых пакетов и пластиковой тары, а также о возможности потребления биоразлагаемой тары и упаковки
	штук

	11
	Предприятия, ведомства, организации, в которых ведомственным нормативным актом внедрен раздельный сбор отходов
	единиц

	12
	Сдано на переработку вторичного сырья
	тонн

	13
	Принято участие
	человек

Глава Упорненского сельского
поселения Павловского района                                                           А.В.Браславец

image1.emf